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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Backofen Röstinchen (Stückgewicht ca. 32 g)

Verkehrsbezeichnung            : Backofen Röstinchen, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : INTERGAST Großverbraucher-Service Handelsgesellschaft mbH

Hersteller-Adresse             : Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, D-77656 Offenburg

Markenname                     : 

GTIN                           : 4306283121293

LAN                            : 4516

Höhe                           : 55 mm

Breite                         : 320 mm

Tiefe                          : 480 mm

Bruttogewicht                  : 2515 g

Füllmenge                      : 2500 g

Bio                            : Nein

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Kartoffeln, Rapsöl, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,

                                 Kaliumjodat), Verdickungsmittel Methylcellulose, Traubenzucker, Gewürzextrakt.

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Ja

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 773 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 185 kcal

Fett                           : ca. 8,3 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,8 g

Kohlenhydrate                  : ca. 24 g

 davon Zucker                  : < 0,5 g

Eiweiß                         : ca. 2,5 g

Salz                           : ca. 1 g

Handhabung                                                                                                      

Kühlpflichtig                  : Ja

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 730

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 304

Zubereitung                                                                                                     

                                 Combidämpfer (Heißluft): 190 °C, ca. 13 Min.

                                 Bratpfanne: mittlere Hitze, ca. 5 Min. auf jeder Seite.

                                 Fritteuse: 175 °C, ca. 3 Min.

                                 Backofen (Umluft): 200 °C, ca. 15 Min.; , , Backofen (Ober-/Unterhitze): 220

                                 °C, ca. 15 Min.;

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Methylcellulose

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Jodsalz                                                                                     : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


